LIDO

ESTADO DA BAHIA

cÂunna MUNTcTPAL DE ALAGoINHAS

lNDlcAÇÃo No. 267 12021 .

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, na forma que preceitua o Regimento
lnterno desta Casa, depois de ouvido este Egrégio Plenário, requer de
V. Exa. que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Joaquim Belarmino Cardoso Neto, solicitando a

construção de uma pequena praça em uma área pertencente a
Prefeitura, localizada proximo ao término do Canal da Cavada, bem
proximo a lagoa, onde beneficiará os moradores das ruas: Rua
Palmas, Rua Nova Aparecida e Rua Belem.

Com a tão sonhada melhoria acima citada, um morador da referida
localidade cedeu uma parte de seu terreno para que, no futuro, seja
feito um largo passeio, ligando a calçada que tem do outro lado da
Lagoa, que liga lnocoop la Rua Palmas.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

A'4À
Ander§on Baqueiro
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
www.cama radea lagoin has. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia